PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22
E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com

LEI N° 1.607, DE 23 DE JULHO DE 2020.

Amplia por mais 6 (seis) meses o aluguel social

que trata a Lei 1.581, de 31 de janeiro de 2020.

A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores, no uso de suas atribuições

legais, conforme previsão no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município de Igaratinga

aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º – Fica autorizado o Executivo a ampliar por mais 6 (seis) meses o

aluguel social concedido ao Senhor Raimundo Paulino da Silva, CPF 063.391.486-03, aluguel

social  no valor de R$600,00 (seiscentos reais) mensais, conforme dispõe o artigo 1º da Lei

1.581, de 31 de janeiro de 2020.

 Art. 2° – A despesa decorrente do cumprimento desta Lei correrá a conta de

dotação orçamentária vigente.

            Art. 3°– Esta lei entra em vigor, na data de sua publicação.

REGISTRSE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 23 de julho de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal